1. Kurzbeschreibung
Die tragschienenmontablen und kompakten Schnitt-
stellenkonverter PSM-ME-RS232/RS485-P sind spezi-
ell für den industriellen Einsatz im Schaltschrank oder
Schaltkasten konzipiert. Sie setzen die Signale der
RS-232-Schnittstelle bidirektional in den
RS-485 2-/4-Draht- und RS-422- Standard um.
Die Geräte werden einfach auf Standard-EN-Trag-

PSM-ME-RS232/RS485-P
Schnittstellenkonverter RS-232 auf RS-485 2-/4-Draht oder RS-422
2. Bestellangaben
Typ Artikelnummer
Schnittstellenkonverter,
zur Umschaltung von
RS-232 auf RS-485 2-/4-Draht oder RS-422,
mit galvanischer 3-Wege-Trennung ,schienenmontabel
PSM-ME-RS232/RS485-P 27 44 41 6
1
2.1. Zubehör
Kompaktstromversorgung,
primär getaktet, 230 V AC
24 V DC, 650 mA, schienenmontabel 120 V AC
RS-232-Kabel, 2m,
zur Anbindung der
PSM-ME-Konverter SUB-D9/SUB-D9
an eine
9polige
 Geräteschnittstelle (Buchse/Buchse)
RS-232-Kabel, 2m,
zur Anbindung der
PSM-ME-Konverter SUB-D9/SUB-D25
an eine
25polige
 Geräteschnittstelle (Buchse/Buchse)
SUB-D-Stecker,
9polig
,
mit Schrauban- Buchse
schluß
zur Selbstkonfektion eines
Stift
RS-232-Kabels
MCR-PS 230 AC/24 DC/650 28 11 95 4
1
MCR-PS 120 AC/24 DC/650 28 11 96 7
1
PSM-KA-9SUB 9/BB/2METER 27 99 47 4
1
PSM-KA-9SUB 25/BB/2METER 27 61 06 2
1
SUBCON   9/F-SH 27 61 49 9
1
SUBCON   9/M-SH 27 61 50 9
1
2.2. Technische Daten
Versorgungsspannung
Frequenz
Nennstromaufnahme
Anschluß
Betriebsbereitschaftsanzeige
24 V AC/DC ± 20 %
DC-60 Hz
typ. 85 mA
steckbare Schraubklemme COMBICON
LED grün
RS-232-Schnittstelle
Übertragungsart